Perfæ quidem cùm bellum toti Græciæ, diis hominibusque indixissent, & mille numero nauium classem ad Delum appulissent, quidquam conaretur aut violare aut attingere. 7. 136. Tua luxuria atque auaritia, classis populi Romani a prædonibus capta & incensa est. Ibid. 135. Tu à ciuitationis pecuniam classem nomine cogisti. Ibidem. 90. Tunc prædonem dux Heracleo, repente præter ipem non sua virtute, sed istius auaritia nequitiaq̄ victor, classem pulcherrimam, populi Rom. in litus expulsam, & eiectam cùm primùm adueesperaceret, inflammari, incendi que iussit. pro Flac. 31. Testimonio doceo, eo ipso tempore, quo tu ipse negas classem habendam fuisse complures à prædonibus esse captos tamen Flacci consilium in remigibus imperandis reprehendetur. 7. V. 99. Qui ex illo numero reliqui Syraculas classe amissa refugerant. Ibidem 96. Vsq̄ ad forum, & ad omnes arbis crepidines accessit: quò neque Carthaginensium gloriosissimæ classes, cùm mari plurimum poterant, multis bellis sæpe conatæ, vnquam adspirare potuerint. 2. de Diu. 20. Si enim factum fuit classes Pop. Romani bello Punico primo, alteram naufragio, alteram à Pœnis depressam interire: etiam si tripudium solistimum pulli fecissent, L. Iunio & P. Clodio Cosil. classes tamen interissent. Sin cùm auspiciis obtemperatum esset, interiturae classes non fuerunt, interierunt fato. 2. de Fini. 112. Vt si Xerxes cùm tantis classibus, tantisque equestribus, & pedibus copiis Hellefponto iuncto, Athòue perfosso maria ambulauisset, terramq̄ nauigasset. 3. Offic. 46. Darius etiam Athenienses, qui sciuerunt, vt Æginetis, qui classe valebant pollices præcederentur. 3. Fam. 5. Tunc ille mihi dixit, te classe velle decedere: perfore accommodatum tibi, si ad Sidam maritimam partem prouincias, nauibus accessisset.

Ordo eiuum & distributio, pro modo census & dignitatis. pro Flac. 15. Tributim & centuriatim descriptis ordinibus, classibus, ætatibus, &c. 2. A. 82. Prima classis vocatur, renunciatur, deinde, vt assolet, suffragia. 4. Acad. 73. Qui mihi cum illo collocati quintæ classis videntur.

ADIVNC. Armata, pro Sest. Bella, 16. Attic. Bene magna, maxima, 12. Famil. Gloriosissima, præclara in speciem, sed inops atque infirma, propter dissimilitudinem pugnaturam atque remigum, pulcherrima, 7. Ver. Magna & ornata, pro Pomp. Maxima. 2. Tusc. Optima, atque importunissima, 2. Ver. Tanæ, 2. de Finib.

SYNTAXIS. Classes adificare, & ornare. Classe deuincere, nauigare. CLASSITIVS, vnus ex Antonij stipatoribus. 5. A. 18. Sequebatur Classitius, Mustela, Tiro, gladios ostentantes, sui similes greges ducebant per forum.

CLASTIDIVM, oppidum. 4. Tusc. 48.

CLATERNA, vrbs. pro Mil. 12. Fam. 5.

CLAVA, teli genus. 6. V. 94. Qui primò cùm obfistere ac defendere conaretur, malè multati clauis ac fustibus repelluntur. de Senect. 58. Habeant igitur alij sibi clauam & pilam.

CLAVDIA. 5. Famil. 2. Q. Metelli Celeris vxor. pro Cæl. 34. Nonne te si nostræ imagines viriles non commouebant, ne progenies quidem mea, Q. illa Claudia, æmulam domesticæ laudis in gloria muliebri esse admovebat: Non virgo illa Vestalis Claudia, quæ patrem complexa triumphantem, ab inimico Tribuno plebis de curru detrahi passâ non est: de Arusp. 27. Fœmina autem, quæ matronarum castissima putabatur, Quin. Claudia, cuius priscam illam seueritatem sacrificij tua totor mirificè existimatur imitata.

CLAVDICANS. 2. de Orat. 299. Spurius Caruilius grauitè claudicans ex vulnere ob Remp. accepto.

CLAVDICATIO. 1. de Nat. 54. In quo stante atque vestito apparet claudicatio non deformis. 2. de Orat. 149.

CLAVDICO, altero pede nuto, non rectè incedo: translationem, tubo, vacillo, infirmus ac debilis sum. 2. de Orat. 149. Num claudicat: at hic claudicat. 3. de Or. 196. Sic vulgus, si quid in oratione claudicat, sentit. 1. de Nat. 108. Nec vos exitum reperietis, reliq̄ tota vacillat ac claudicat. de Clar. 214. In quacunque enim vna plane

planè claudicaret, orator esse non posset. Orat. 170. Quid est cur claudicare aut insistere orationem malint? non cum sententia pariter excurrere. 1. Off. 119. Ut cōstare in vite perpetuitate possumus nobismetipsis, nec in vilo officio claudicare. de Cl. 227. Actio paulum cum vitio vocis, tum etiam ineptis claudicabat. 1. de Finib. 69. Qui verentur, ne si amicitiam propter nostram voluptatem expetendam putemus, tota amicitia quasi claudicare videatur. 5. Tusc. 22. Item beatam vitam etiam si ex aliqua parte claudicare, tamen ex multo maiore parte obtinere nomen suum.

† ADVERB. Grauitur, 2. de Orat. Paulum, de Clar. Planè, Ibidem.

† SYNTAXIS. *Claudicat homo, res, oratio, actio, amicitia, vita. Claudicare & insistit oratio. Vacillare, & claudicare. In officio claudicare & ineptis.*

† CLAUDIVS. 1. de Orat. 176. Quid qua de re inter Marcellos & Claudios patricios centumviri iudicaverunt? Cum Marcelli ab liberti filio stirpe, Claudij patris eiusdem hominis hereditatem, gente ad se redisse dicerent, nonne in ea causa fuit oratoribus de toto stirpis, ac gentilitatis iure dicendum? 3. Offic. 66. Claudius proseripit insulam vendidit: emit P. Calpurnius Lanarius. Ibidem. Ut cum in acre auguriū Augures acturi essent, iussissentque Titum Claudium centimanum, qui aedes in Caelio monte habebat, demoliri eas quarum altitudo officeret auspiciis pro Syll. 42. *App. Claudius à Cicerone constitutus ad iudicium cum dicta perscribenda.* pro Planc. 5. Vidit enim pater tuus App. Claudium nobilissimum hominem, viuo patre suo. potentissimo, & clarissimo tunc C. Claudio, Ædilem non esse factum, & eundem sine repulsa esse factum cōsulem. 4. V. 107. C. Claudius, C. F. Palatina non quero quis hic sit Claudius, quam splendidus, quam honestus, quam idoneus, propter cuius auctoritatem & dignitatem Sthenius ab omnium Siculorum consuetudine discederet, & eiuem Romanū cognitorem daret. 6. V. 7. C. Claudius pulcher. Ibid. 133. Nisi arbitramini, L. Crasso Qu. Scauola, C. Claudio, potentissimis hominibus, quorum aedilitates ornatissimas vidimus, commercium iltarum rerum cum Græcis hominibus non fuisse. de Arusp. 12. L. Claudius rex sacrorum. *aduersus P. Clodium gentilem suum iudicauit.* I. V. 1. T. Claudius P. Sestij accusator. 2. de Nat. 8. Nihil nos P. Claudij bello Punico primo temeritas mouebit? qui etiam per iocum deos irridens, cum cauea liberati pulli non pascerentur, mergi eos in aquam iussit, ut biberent, quoniam esse nolent: qui risus classe deuicta, multas ipsi lacrymas, magnam populo Ro. cladem attulit. 3. de Leg. 42. Id torum dixi, & Crassi sapientissimi hominis sententia, quam Senatus est secutus, cum decreuisset, C. Claudio consule designato, Carbonis seditionem referre, eo inuito qui cum populo ageret, seditionem non posse fieri.

CLAVDENDVS, *comprimendus, suppressendus.* 2. Offic. 54. Nec ita claudeda est res familiaris, ut eam benignitas aperire non possit. 2. de Nat. 142. Palpebræ aptissime factæ, & ad claudendas pupillas, ne quid incideret, & ad aperiendas.

CLAVDO, *obstruo, oppilo, aburo, intercludo.* pro Flac. 61. Cum L. Flacco portas tota Asia clauderetur, Cappadocem autem illum recipiebat. 9. Attic. 18. Cæsar claudere mihi videtur maritimos exitus. 5. Tusc. 59. Claudere fores cubiculi. Orat. 229. Claudere sententias numeris. 4. Fa. 13. Et in ipsius consuetudinem, quam adhuc meus pudor mihi claudit, me insinuabo.

CLAVDOR, *occludor.* pro Dom. 54. Cum edictis tuis tabernas claudi iubebas. 1. A. 25. Forum sepietur, omnes claudentur aditus. 7. V. 95. Non enim portu illud oppidum clauditur, sed vrbe portus ipse cingitur, & concluditur. 4. V. 4. Vrbem pulcherrimam Syracusas, quæ cum manè munitissima esset tum loci natura terra ac mari clauderetur, cum vi consilioque cepisset. (M. Marcellus) non solum incolumem passus est esse, sed ita reliquit ornatam, ut esset idem monumentum victoriæ, mansuetudinis, continentia, cum homines viderent, & quid expugnasset, & quibus peperisset, & quæ reliquisset.

CLAVSVS, *occlusus, obstructus.* 2. Qu. Fr. 5. Adhuc clausum mare scio fuisse. Or. 198. Comprehensio orationis clausa & terminata esse debet. 12. Fa. 9. Tuas res ignoramus, tãquam clausa sit Asia. Vide, GLAVSVS.

† SYNT. *Claudere vñ familiare, consuetudine, aditus, mare, provinciã.*

CLAVDVVS, *altero pede laesus.* 1. de N. 84. Et quidem Athenis laudamus Vulcanum eum quem fecit Alcmenes: in quo stante atque vestito leuiter apparet claudicatio non deformis: claudum igitur habebimus deum. I. P. 69. Iste claudus, quomodo aiunt, pilam tenere.

CLAVICVLVS, vel CLAVICVLA, *capreolus in vite.* 2. de Nat. 120. Vites clauiculis adminicula tanquam manibus apprehendunt. de Sen. 52. Vitis clauiculis suis quasi manibus, quicquid est naçta, complectitur.

CLAVIS, pro Dom. 25. Scilicet tu Sex. Clodio omne frumentum priuatum, & publicum, omnes prouincias frumentarias, omnes mancipes, omnes horreorum claus leges tua tradidisti.

CLAVSTRVM, *quo aliquid clauditur, valua, fores, loca clausa*

† *quod nostrum vulgus, clauum regni aut imperij vocat, Latini Clausura dixerunt.* 7. V. 83. Clausura vrbs hostibus non committenda sunt. 6. 52. Effringi multorum fores, reuelli claustra. 1. cont. Rul. 21. Horreum belli sub signo & claustris positum. 2. cont. Rul. 86. Corinthus erat posita in angustiis Græciæ, sicut terra claustra locorum teneret, & duo maria penè contingeret. pro Mur. 17. Cum ego claustra ista nobilitatis refregissem. pro Fla. 30. Omnes vrbes maritimas claustris imperij nostri contineri. \* Oec. 1. Ouium carterarumque pecudum fortis atque fructus claustro custodienda erant.

CLAVSULA, *extrema cuiusque rei pars, praesertim in oratione, verbes, verborum conclusio, exitus.* *Quam nos sententiam aut peroidum vocamus, integri illi adhuc Romani Clausulam appellauerunt: Epistoliarum quoque & comædiarum extrema partes, quæ à nobis conclusiones dictæ, à Romanis clausula dicebantur: vtriusque significationis exempla facile ipse distingues.* 6. Attic. 3. Clauula est difficilis in tradenda prouincia: sed hæc Deus aliquis gubernabit. 2. Fa. 4. Quamobrem, quoniam mihi nullum scribendi argumentum relictum est, ut ea clausula, qua soleo, teque ad studium summae laudis cohortabor. 5. V. 35. Illa verò præclara est clausula edicti, quod omnium controuersiarum, quæ essent inter aratorem & decumanum, si vter velit edicit, se recuperatores daturum. 13. A. 47. Veniamus aliquando ad clausulam, legatos venire non credo. 2. de Or. 240. Addidisti clausulam, tota Taracina, & c. Or. 216. Pedem clausula non solum extremum pedem, sed etiam proximum superiorem, sæpe tertium etiam intelligere debemus. 3. de Or. 179. Clausulas & interpuncta verborum animæ interclusio & angustia spiritus attulerunt. Ibid. 171. Clausula in orationibus interpunctæ. Orat. 215. Clausula numerosè & iucunde cadens. pro Cæl. 65. Mimi ergo est etiam exitus, non fabula, in quo cum clausula non inuenitur, fugit aliquis è manibus.

† ADIVNCT. Difficilis, 7. Att. Præclara, 5. Ver. Variæ, Or. ad Brut. Interpuncta, 3. de Orat.

CLAVVS, *reconditus, sub signo & claustris positus.* (pater, apertus, promptus, expositus. pro Quin. 93. Quintius fateretur se non ornare magnificè, non habere domum clausam pudori & sanctimonie, patentem atque adeo expositam cupiditati & voluptatibus. 5. V. 63. Nemo dubitat, quin eò sit occisus, quod habere clausa non potuerit sua consilia. 7. 38. Nullius domus clausa contra tuam cupiditatem potest esse. 6. 42. Statuerunt se nihil tam clausum, neque tam reconditum posse habere, quod non istius cupiditati apertissimum, promptissimumque esset. 2. Qu. Fr. 5. Atque adhuc clausum mare scio fuisse. *pro Pomp. 21. Patrefactumque nostris legionibus esse pontum, qui ante populo Romano ex omni aditu clausus esset.* 7. V. 57. Nihil tam clausum ad exitus, nihil tam septum vndique, nihil tam tutum ad custodias, nec fieri nec cogitari potest. 4. Tusc. 2. Quis enim est qui putet, cum floreret in Italia Græcia potentissimis & maximis vrbibus, ea quæ magna dicta est, in hisque primum ipsius Pythagoræ, deinde postea Pythagoreorum tantum nomen esset, nostrorum hominum ad eorum doctissimas voces, aures clausas fuisse?

† SYNTAXIS. *Habere domum clausam, consilia, mare. Res clausa & recondita.*

CLAVVS, *gubernaculum nauis, cuneolus.* de Sen. 17. Ille autem clauum tenens sedet in puppi quietus, & c. pro Sext. 20. Clauum tanti imperij tenere, & gubernacula reip. tractare. 7. V. 52. Beneficium (ut dicitur) trabali clauo figere.

CLAZOMENAE, *vrbs, & Anaxagora patria.* 1. Tusc. 104.

CLAZOMENIVS, 3. de Or. 136.

CLEANTHES, 4. Ac2. 126. Cleanthes, qui quasi maiorum est gentium Stoicus, Zenonis auditor, solem dominari & rerum potiri putat. 3. de Nat. 23. Nihil igitur affert pater iste Stoicorum (Cleanthes) quare mundum ratione vti putemus: nec cur animantem quidem esse. 2. 13. Cleanthes quidem noster quatuor de causis dixit, in animis hominum informatas deorum esse notiones. 1. 37. Cleanthes autem, qui Zenonem audiuit, vnâ cum eo, quem proximè nominavi (Aristone) tum ipsum mundum deum dicit esse, tum totius naturæ menti, atque animo hoc nomen tribuit, tum vltimum, & altissimum atque vndiq; circumfusum, & extremum omnia ingentem, atque complexum ardorem, qui æther nominetur, certissimum deum iudicat. 4. de Finib. 7. Quamquam scripsit artem rhetoricam Cleanthes, Chrysippus etiam, sed sic, ut si quis obmutescere concupierit, nihil aliud legere debeat. 2. de Finib. 69. Pudebit te, inquam, illius tabula, quam Cleanthes sanè commode verbis pingere solebat. Iubebat eos qui audiebant, secum ipsos cogitare, pictam in tabula voluptatem pulcherrimo vestitu & ornatu regali, in folio sedentem: prærito esse virtutes ut ancillulas, & c. 2. de Nat. 24. Cleanthes negat vllum esse cibum tam grauem, quin is die ac nocte concoquatur. de Fat. 14. Omnia enim vera in præteritis, necessaria sunt, ut Chrysippo placet dissentienti a magistro Cleanthe, & c. 2. de Nat. 40. Atque ea quidem (Astra) tota esse ignea, duorum sensuum testi

testimonio confirmari Cleanthes putat, tactus, & oculorum. Ibid. 14. Cleanthis argumenta de vi caloris in omni corpore.

**CLEMENS, CLEMENTIOR, lenis, mitis, mansuetus, misericors, humanus, liberalis.** 2. de Finib. 12. Et si satis clemens sum in disputando, tamen interdum soleo subirasci. ad Brut. 2. Si clemens esse voluerimus, nunquam deerunt bella ciuilia. 7. Att. 7. Nec in cædè principum clementior hic erit quam Sylla. pro S. R. 85. Clemens ab innocentia. pro Planc. 31. Clemens & misericors iudex. 1. Offic. 137. Clemens castigatio.

† Syntaxis. In disputando clemens. Ab innocentia clemens. Clemens & misericors. Castigatio clemens.

**CLEMENTER, mansuetus.** (dissolutus. 7. V. 19. Quod est factum clementer, dissolute factum criminari. Antequam 27. Clementer audire.

**CLEMENTIA, lenitas, benignitas, animi lenitas, humanitas, misericordia, moderatio animaduertendi, placabilitas, mansuetudo, bonitas.** 2. de Inu. 162. Clementia est, per quam animi remere in odium alicuius inuentionis concitati comitate retinentur. 10. At. 4. Cæsarem non voluntate, aut natura non fuisse crudelem, sed quod putaret popularem esse clementiam. 14. 25. Clementiam Cæsari malo fuisse: quasi visus non fuisset, nihil ei tale accidere potuisset. 2. A. 116. Cæsar aduersarios clemenciæ specie deminuerat. 1. Qu. Fr. 1. Omnia plena clemenciæ, mansuetudinis, humanitatis. Part.

78. Clementia, lenitas, moderatio animaduertendi. 5. Fam. 1. itaque in luctu & squalore sum, qui prouinciæ, qui exercitui præsum, qui bellum gero, quæ quoniam nec ratione, nec maiorum nostrorum clemenciæ administratis, non erit mirandum, si vos poenitebit. 8. Att. 25. Huius insidiosa clementia delectantur, illius iracundiam formidant. ad Brut. 2. Sed salutaris feruitas vincit inanem spem clemenciæ. 7. V. 114. Hic cuncti, Siculis, &c. commouentur, & de suis periculis, fortunisque omnibus perimelcunt: illam clementiam, mansuetudinemque nostri imperij, in tantam crudelitatem inhumanitatemque esse conuersam. 8. At. 9. Meruo, ne omnis hæc clementia, ad vnam illam crudelitatem colligatur. 14. 21. M. Antonius ad me tantum. de Clodio rescripsit, meam lenitatem & clementiam & sibi esse gratam, & mihi, voluptati magnæ fore.

† **CLEOBIS.** 1. Tusc. 113. Primum Argiæ sacerdotis Cleobis, & Biron filij prædicantur, nota fabula est.

† **CLEOMBROTUS.** 1. Tusc. 84. Callimachi quidem epigramma in Ambraciotam Cleombrotum est: quem ait cum nihil ei accidisset aduersi, è muro se in mare abiicisse lecto Platonis libro 1. Offic. 84. Atque hæc quidem Lacedæmonij plaga medicis fuit: illa pestifera, qua cum Cleombrotus inuidiam timens, temere cum Epaminonda confixisset, Lacedæmoniorum opes corruerunt.

† **CLEOMENES.** 7. V. 81. Cleomenem Syracusanum classi populi Rom. præesse iubet Verres. Ibidem 86. Cleomenes autem qui alterum se Verrem cum luxuria atque nequitia, tum etiam imperio putaret: similiter, totos dies in littore tabernaculo posito perpotabat. 1. Offic. 33. Cleomenes, cum triginta dierum essent cum hoste pactæ induciæ, noctu populabatur agros, quod dierum essent, non noctium pactæ induciæ. 4. V. 50. Cleomenes furrorum Verrii particeps.

† **CLEON, orator.** de Clar. 28. Post Pericles, qui cum floreret omni genere virtutis, hac tamen fuit laude clarissimus, Cleontem etiam temporibus illis turbulentum illum quidem ciuem, sed tamen eloquentem constat fuisse.

† **CLEOPHANTVS, medicus.** pro Clu. 47. Erat illo tempore infirma valetudine Auitus, utebatur autem medico ignobili, sed spectato homine Cleophanto: cuius seruum Diogenem Fabricius ad venenum Auito dādum spe & precio sollicitate cepit.

**CLEPO, furor, rapio, surripio.** à κλέπτω. 2. de Leg. 22. Sacrum sacrove commendatum qui clepsit, rasperitque patricida esto. 3. de Nat. 63. Agnum Thyestes clepere ausus est. 2. Tusc. 23. Ignem Prometheus clepsit dolo. 4. de Rep. Spartæ rapere pueri & clepere discunt.

**CLEPSYDRA, vas è quo aqua paulatim effluens horas distinguebat horologium.** 3. de Ora. 136. Non declamator aliquis ad clepsydram latrare docuerat.

**CLIENS, qui in fide alicuius est. & patronum habet.** pro S. R. 19. Manlius Glauca tuus cliens & familiaris. 2. A. 107. Quos clientes nemo habere velit, non modo esse illorum cliens.

† **ADIVNCT.** Noui, pro Font. Plurimi, pro Clu. Proprius, 13. Fam. vetus, 6. Fam.

**CLIENTELA, clientum defensor, tutela, procuratio.** 14. At. 12. Scis quam diligam Siculos, & quam illum clientelam honestam iudicem. 6. A. 15. Janus Medius in L. Antonij clientela sit. 6. V. 90. Conabar clientelam tam illustrem, tam splendidam prouinciæ ad te traducere. 13. Fa. 64. Quare si te fautore visus eris, amplissime clientelas acceptas à maioribus confirmare poterit. 4. C. 22. Pro hospitibus clientelisque prouincialibus. pro S. R. 106. Esse in fide & clientela alicuius. Ibid. Conferre se in fidem & clientelam alicuius.

† **ADIVNCT.** Honestas, 13. Att. Illustres, 6. Verr. Maxima, 15. Fam. & Syntaxis. In clientela est alicuius. In clientelam, in fidem, & clientelam alicuius se conferre.

† **CLIMACHIAS.** 4. V. 128. Erat eius honoris cupidus Arthenio quidam Climachias cognomine, homo sane locuples, & domi nobilis. Ibidem. 129. Dies is erat legitimis comitiis habendis: eo modo Climachias sacerdos renunciatus est.

**CLINATVS, inclinatvs.** in Ar. à Cit. ter usurpatum.

† **CLYSTHENES.** 2. de Leg. 40. Et Atheniensis Clifthenes Iunoni Samiæ, cuius egregius, cum rebus timeret suis, filiarum doctes credidit. de Clar. 27. Posteaq; Clifthenem multum, vt temporibus illis valuisse dicendo.

**CLITELLAE, ephippia, qua iumentis imponuntur, ad melius ferendas sarcinas.** pro M. Scaur. Ego quia Albanas habeo columnas, clitellis eas oportui. 5. At. 15. Clitellæ boui sunt impostæ, non est nostrum onus: sed feremus. Proverbum significans, impositum esse sibi impositum onus.

**CLITELLARIVS, mulus.** Top. 36. id est, onerarius.

**CLITERNI.** Lege, COLEI.

† **CLITOMACHVS.** 1. Philosophus nobilis Academicus. 5. Tusc. 85. Voluptatem cum honestate Clitomachus & Callipho copulauit. 4. Ac. 16. Industriæ plurimum in Clitomacho fuit. Ibidem. 17. Iam Clitomacho Philo vester operam multos annos dedit. Ibid. 102. Accipe quemadmodum ea dicantur à Clitomacho in eo libro quem ad C. Lucilium scripsit poetam, cum scripsisset iisdem de rebus ad L. Cætorinum, &c. 3. Tusc. 54. Legimus librum Clitomachi, quem ille euersa Carthagine misit consolandi causa ad captiuos ciues suos. 1. de Orat. 45. Academicam Carneades & Clitomachus, & Æschines obtinebant. 4. Ac. 11. Et erat iam antea Alexandriæ familiaris Antiochi Heraclitus Tyrius, qui & Clitomachum multos annos & Philonem audierat. Ibid. 98. Nec verò quidquam ita vt dicam, vt quisquam id fingi suspicetur: à Clitomacho sumam, qui vsque ad senectutem cum Carneade fuit, homo & acutus vt Pœniti, & valde studiosus ac diligens, & quatuor eius libri sunt de sustinendis assentionibus. Ibidem 108. Credoque Clitomacho ita scribenti Heraculis quandam laborem exantlatum à Carneade, quod vt feram & immanem bellum sic ex animis nostris assensionem, id est, opinionem & tenentem extraxisset.

**CLIVVS, collis.** 2. Attic. 1. Clivus Capitolinus. pro Rab. 31. Postquam in Senat. 11.

**CLOACA, locus cuius, per quem sordes publica eluuntur.** pro Ce. 36. Prætor qui de fossis & de cloacis interdicit. pro Sest. 77. pro Planc. 95. Arcem facere ex cloaca. Proverbum: id est, rem abutissimam ornare.

† **CLODIA.** 12. At. 11. Nū Clodia D. Br. consulari, filio suo mortuo vixerit. pro Cæl. 31. Res est omnis nobis in hac causa, iudices, cum Clodia muliere non solum nobili, sed etiam nota. Ibidem 32. Neque enim muliebres vnquam inimicitias mihi gerendas putavi, præsertim cum ea Clodia quam omnes semper amicam omnium potius quam cuiusquam inimicam putauerit.

† **CLODIVS.** 1. At. 9. P. Clodij Appij F. te credo audis cum veste muliebri deprehensum domi C. Cæsaris. 2. 10. Nam nos quidem, si per istum tuum sodalem Publium (Clodium) licebit, & quæ cogitamus. 4. 3. Reum Publium, nisi antea occisus erit, fore à Milone puto. 2. 8. Tribunatum pleb. petit. 1. 13. Clodius ad concionem fugit. pro Sest. 43. In concione dixit (Clodius) aut mihi (Ciceroni) semel pereundum, aut bis esse vitendum. pro Milo. 74. Clodius Ædem Nympharum incendit, vt memoriam publicæ recensionis, tabulis publicis impressam extingueret. 2. Qu. Frat. 3. Clodius concionatur in Pompeium. 1. Famil. 9. Quamquam ille (Clodius) perennis inimicus amicorum suorum, qui tuis maximis beneficiis ornatus, in te potissimum fractam illam & debilitatam vim suam contulit. Ibidem. Non pluris fecerat Bonam Deam, quam tres sorores. 1. Att. 11. Clodius conciones miseras habebat, in quibus Lucullum Hortensium, C. Pisonem, Messalam consulem contumeliose laudebat. 1. de Leg. 6. Clodius Historicus. pro Mil. 47. Dixit hoc comes P. Clodij C. Clodius. 4. V. 121. Decretum Senatus honorifico S. C. vt his C. Clodius Appij. F. Pulcher, Prætor de Senatu cooptando leges conferberet. Lamb. C. Claudius, legendum censet. pro Cluen. 40. L. Clodius pharmacopola circumforaneus. pro Cæl. 78. Sext. Clodius minister seditionis & dux, qui ades sacras, qui census pop. Rom. qui memoriam publicam suis manibus incendit, &c. pro Cec. 27. Sext. Clodius cui nomen est Phormio, nec minus niger, nec minus confidens quam ille Terentianus est Phormio.

† **CLODIVS.** pro Do. 34. Quid? Sacra Clodiæ gētis cur intercut, quod in te est: postq; in Sen. 5. Clodia legis in Ciceronem atrocitas.

† **CLODIANVS.** pro Do. 24. Qui in orbe terrarum vacuus extraordinariis fascibus, atque imperio Clodiano fuisset? 2. Qu. Fr. 1. Is cum grauer Clodianis incendiis, trucidationibus, lapidationibus quæstus esset; sententiam dixit, vt ipse iudices per Prætorem vrbanum fortiretur. 1. Att. 11. Id autem erat de Clodiana religione ab Senatu constitutum. 2. Qu. Fr. 3. Nā vt surrexit operta

opera Clodianæ clamorem sustulerunt. Ibidem. Quasi signo dato, Clodiani nostros conspiciere cœperunt. pro Mil. 73. Nec vero me, Iudices, Clodianum crimen mouet.

CLYDEO, claudo. 2. de N. 100. Mare terram littoribus cludit.

CLYPEVS, scutum. 1. de Diuin. 99. Clypeos Lanuuij à muribus esse derofos. 2. de Fin. 97. Epaminôdas quæsiuit, saluûsne esset clypeus, cum saluum esse, &c. \* Ora. 2. 35. Si quis Phidiæ clypeû dissoluerit. 5. Fam. 12.

COACERVATIO, copia, cumulus, aceruus, aggregatio. Part. 122. Frequentatione argumentorum, & coacervatione vniuersa, motus animorum incitare.

† ADIVNCT. Vniuersa. Part.

COACERVATIVVS, congregatus, coactus, congestus, cumulatus. Part. 40. Singula per se exigua sunt, mutuum tamen cum sunt coacervata proficiunt. 1. con. Ru. 14. Videris constitutam & coacervatam pecuniam.

COACERVO, aggrego. 6. V. 54. Et ne fortè hominem existimetis hanc tantam vim emblematum sine causa coacervare voluisse, videte, &c.

COACERVOR, accumulor, cogor, congregor. 2. con. Rul. 70. Pecuniam coguntur & coacervantur. pro S. R. 133. Tantum quantum coacervari vna in domo potuit.

COACESCO, accidum de Sen. 65. Vt non omne vinum, sic non omnis ætas vetustate coacescit.

COACTIO, conspiratio, congregatio, conventiculum. de Arusp. 56. Veruntamen nocturnis vigiliis & coactione hominum iustitiam illud conceptum ac meditatam est. Lamb. legi. coitione.

COACTOR, qui pecuniam cogit & recipit officij nomine. pro R. P. 30. Non intelligo hoc quale, sit vtrum accessionem decum, vt nostri coactores facere solent, centesima, an decessionem de summa fecerit. pro Cluent. 180. Ne multa: perquiritur à coactoribus: id est, ab ijs qui auctioni præsumt.

COACTVS, expressus. pro Dom. 93. Nunquam de me, nisi coactus ac necessario dico. 2. de Di. 73. Ergo hoc auspiciu diuini quicquam habere potest: quod tam sit coactum & expressum.

¶ Congregatus. pro Cec. 59. Coacti sunt ij, qui ab aliquo sunt vnum in locum congregati. 8. At. 19. Quæ si copiar in vnum locum coactæ fuerint, hærebis. 2. de In. 4. Sed omnibus in vnum locum coactis scriptoribus, quod quisque commodissimè percipere videbatur, excerptimus. 4. V. 13. Ilte nauem maximam, Messana publicè coactis operis, ædificauit.